21.06.2018     									     289-ПА

О преобразовании муниципальных детско-юношеских спортивных школ (ДЮСШ) и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва (СДЮСШОР) в организации спортивной подготовки

	В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Приказом Министерства России от 30.10.2015 № 999 «Об утверждении требований
к обеспечению подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации», приказом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области от 20.02.2017 № 88/ос «О модернизации системы подготовки спортивного резерва и преобразованию государственных (муниципальных) детско-юношеских спортивных школ (ДЮСШ) и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва (СДЮСШОР) в организации спортивной подготовки», в целях развития детско-юношеского спорта и создания условий для подготовки спортивных сборных команд Асбестовского городского округа и участия в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Свердловской области, руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1) Дорожную карту мероприятий по преобразованию муниципальных детско-юношеских спортивных школ (ДЮСШ) и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва (СДЮСШОР) в организации спортивной подготовки (далее – Дорожная карта) (приложение № 1);
2) перечень муниципальных учреждений, подлежащих преобразованию в организации спортивной подготовки Асбестовского городского округа (приложение № 2).
2. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Асбестовского городского округа (Смоленцев А.В.) обеспечить реализацию Дорожной карты по преобразованию муниципальных детско-юношеских спортивных школ (ДЮСШ) и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва (СДЮСШОР) в организации спортивной подготовки.
3. Руководителям учреждений согласно утвержденному перечню (Красильников А.Н., Одегова О.В.):
1) обеспечить внесение в Единый государственный реестр юридических лиц изменений, связанных с переименованием учреждения;
2) представить в отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Асбестовского городского округа и отдел
по управлению муниципальным имуществом администрации Асбестовского городского округа копию листа записи в Единый государственный реестр юридических лиц о государственной регистрации изменений, вносимых
в учредительные документы юридического лица, и копию Устава учреждения;
3) осуществить иные юридические действия, необходимые при переходе на обеспечение подготовки спортивного резерва.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Асбестовского городского округа в сети Интернет (www.asbestadm.ru) и опубликовать в специальном выпуске газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа
М.С. Турыгина.

Глава
Асбестовского городского округа					                Н.Р. Тихонова

2

Приложение № 1
к постановлению администрации
Асбестовского городского округа
от 21.06.2018 № 289-ПА «О преобразовании муниципальных детско-юношеских спортивных школ (ДЮСШ) и  специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва (СДЮСШОР) в организации спортивной подготовки»

Дорожная карта
по преобразованию муниципальных детско-юношеских спортивных школ (ДЮСШ) и специализированных
детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва (СДЮСШОР) в организации спортивной подготовки
	№
п/и
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные
исполнители

	1
	Направление предложений по изменению наименований подведомственных учреждений, связанных с переводом из учреждений дополнительного образования в учреждения спортивной подготовки с 01 января 2019 года
	до 8 октября 2018
	Руководители подведомственных учреждений

	2
	Разработка проекта Уставов ДЮСШ и СДЮСШОР с учетом перехода из учреждений дополнительного образования в учреждения спортивной подготовки
	до 8 октября 2018
	Руководители подведомственных учреждений

	3
	Утверждение новых наименований подведомственных учреждений и Уставов с учетом перехода в учреждения спортивной подготовки
	до 29 октября 2018
	Администрация Асбестовского городского округа

	4
	Согласование Уставов подведомственных учреждений в новой редакции с Администрацией Асбестовского городского округа
	до 30 ноября 2018
	Администрация Асбестовского городского округа

	5
	Утверждение Уставов подведомственных учреждений в новой редакции постановлением администрации Асбестовского городского округа
	до 30 ноября 2018
	Администрация Асбестовского городского округа

	6
	Регистрация изменений учредительных документов подведомственных учреждений в налоговом органе
	до 25 декабря 2018
	Руководители подведомственных учреждений

	7
	Направление писем в подведомственные учреждения об организации уведомлений работников подведомственных учреждений, связанных с преобразованием в организации спортивной подготовки с 01 января 2019 года
	до 10 октября 2018
	Администрация Асбестовского городского округа

	8
	Уведомление работников ДЮСШ и СДЮСШОР о существенных изменениях условий трудового договора, связанных с преобразованием в организации спортивной подготовки с 01 января 2019 года
	до 1 ноября 2018
	Руководители подведомственных учреждений

	9
	Разработка муниципального правового акта, регламентирующего оплату труда работников учреждений спортивной подготовки с учетом предлагаемых преобразований ДЮСШ и СДЮСШОР
	до 16 октября 2018
	Администрация Асбестовского городского округа

	10
	Разработка муниципального правового акта, утверждающего порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, подведомственными администрации Асбестовского городского округа, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).
Произведение расчета субсидии на выполнение муниципального задания для учреждений, подведомственных администрации Асбестовского городского округа, с учетом новой методики расчета нормативов затрат и в соответствии с требованиями Федеральных стандартов спортивной подготовки
	до 16 октября 2018
	Администрация Асбестовского городского округа

	11
	Подготовка приказов о проведении тарификации учреждений на 2019 год
	4 квартал 2018 года
	Руководители подведомственных учреждений

	12
	Проведение комплектования контингента спортивной школы на 2019 год в соответствии с государственными требованиями
	до 1 ноября 2018
	Руководители подведомственных учреждений

	13
	Подготовка проекта штатного расписания спортивной школы на 2018 год в соответствии с государственными требованиями
	до 15 ноября 2018
	Руководители
подведомственных
учреждений

	14
	Подготовка проекта положения об оплате труда работников спортивной школы на 2019 год. Проведение согласований в администрации Асбестовского городского округа
	до 15 декабря 2018
	Руководители
подведомственных
учреждений

	15
	Подготовка проекта плана финансово-хозяйственной деятельности спортивной школы
	до 15 декабря 2018 года на 2019 год
	Руководители
подведомственных
учреждений

	16
	Подготовка проекта муниципального задания учреждений на 2019 год
	до 25 декабря 2018
	Руководители
подведомственных
учреждений

	17
	Открытие расчетных счетов в Казначействе Свердловской области
	декабрь 2018- январь 2019
	Руководители
подведомственных
учреждений

	18
	Проведение мероприятий по внесению изменений в лицензию на осуществление образовательной деятельности. Направление уведомлений в адрес Министерства общего и профессионального образования Свердловской области
	январь 2019
	Руководители
подведомственных
учреждений

	19
	Переоформление локальных нормативных актов учреждений, договоров по содержанию деятельности учреждений
	1 квартал 2019
	Руководители
подведомственных
учреждений

	20
	Внесение изменений в перераспределение ассигнований на финансовое обеспечение деятельности организаций с раздела 0700 «Образование» на раздел 1100 «Физическая культура и спорт»
	январь 2019
	Финансовое управление администрации Асбестовского городского округа

Приложение № 2
к постановлению администрации Асбестовского городского округа
от 21.06.2018 № 289-ПА
«О преобразовании муниципальных детско-юношеских спортивных школ (ДЮСШ) и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва (СДЮСШОР) в организации спортивной подготовки»

Перечень
муниципальных учреждений, подлежащих преобразованию
в организации спортивной подготовки Асбестовского городского округа

	№ п/п
	Наименование муниципального учреждения
	Адрес муниципального учреждения
	Срок реализации

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва» Асбестовского городского округа
	г. Асбест,
ул. Ленинградская, 2
	01.01.2019

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Малахит» Асбестовского городского округа
	г. Асбест, ул. Некрасова,   23
	01.01.2019